UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº EDITAL Nº 3/2025 PROAES/2025/FUMA/OEG/PROAES/UFMA

Processo nº 23115.004215/2025-74

EDITAL PROAES Nº 3/2025

EDITAL PROAES Nº 3/202 PARA RETIFICAÇÃO NO CALENDÁRIO DO EDITAL Nº 01/2025 -
EDITAL PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO MORADIA INTEGRAL - PRESTAÇÃO PECUNIÁRIO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento à determinação da Administração Superior, torna público a
retificação do Edital nº 1/2025, para concessão do Auxílio Moradia Integral - Campus Pinheiro,
com vista a alterar a data do Resultado Final.

ANEXO I

CALENDÁRIO DO AUXÍLIO MORADIA INTEGRAL - PRESTAÇÃO PECUNIÁRIO

1. Publicação do edital: 12/02/2025
2. Inscrição: 12 a 18/02/2025
3. Classificação: 19/02/2025
4. Entrega da documentação: 20 a 27/02/2025
5. Análise socioeconômica: 03/03 a 13/03/2025
6. Resultado parcial: 14/03/2025
7. Entrega de recursos: 17 e 18/03/2025
8. Análise de recursos: 19 a 20/03/2025
9. Resultado final: 26/03/2025

Documento assinado eletronicamente por DANILO FRANCISCO CORRÊA LOPES , Pró-Reitor(a),
em 24/03/2025, às 11:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Lei nº14.063, de 23
de setembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1400655 e o código CRC 472F6B52.

Referência: Processo nº 23115.004215/2025-74 SEI nº 1400655

Edital EDITAL Nº 3/2025 PROAES RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº1/2025 PROAES - MORADIA IN (1400655)         SEI 23115.004215/2025-74 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/l14063.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital EDITAL Nº 3/2025 PROAES RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº1/2025 PROAES - MORADIA IN (1400655)